

**FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE**



Il sottoscritto Giovanni Giaretti, ai sensi degli art.46 e 47 DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art.76 del DPR 445/2000 e successive modificazioni ed integrazioni per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome	Avv. GIOVANNI GIARETTI
Residenza	C.SO VITTORIO EMANUELE 93, ANDEZENO (TO)
Domicilio professionale	VIA DUCHESSA JOLANDA 34, TORINO
Telefono	3497602627
E-mail	giovannigiaretti@pec.ordineavvocatitorino.it giovanni@studiogiaretti.it
Nazionalità	Italiana
Data di nascita	18/03/1975

ISCRIZIONE AD ALBI PROFESSIONALI	- Iscrizione all'Albo degli Avvocati di Torino (2011)
	- Iscrizione all'Albo degli Amministratori Giudiziari dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata

RIEPILOGO PROFESSIONALE

Significativa esperienza nell'applicazione e nel funzionamento del MOG231 sia rispetto alla riduzione del rischio di commissione reati richiamati dal D.Lgs. 231/2001 sia con riferimento ad attività di vigilanza sulla sussistenza e persistenza nel tempo dei requisiti di efficienza ed efficacia del MOG231.

Redazione di Modelli 231 con riferimento alla Norma Iso 37301:2001.

Esperienza nel settore dei servizi di igiene urbana al servizio sia di società in house che di enti locali, fornendo consulenza esperta in materia di conformità normativa dei piani aziendali e delle attività operative volte alla riduzione dei rischi, attraverso un sistema di gestione della compliance efficace ed efficiente.

Assistenza, consulenza e formazione a Pubbliche Amministrazioni, nelle materie relative ai contratti pubblici, trasparenza amministrativa (d.lgs. 33/2013 e s.m.i.) anche con riferimento alla normativa relativa al trattamento dei dati personali e accesso ai documenti amministrativi (accesso atti L. 241/1990; accesso civico e generalizzato, D.Lgs.33/2013).

Consulenza per enti pubblici avverso procedure e sanzioni ANAC.

Assistenza processuale come parte civile in rappresentanza di portatori di interessi diffusi in procedimenti penali aventi ad oggetti reati ambientali

Attività di amministratore giudiziario di beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata.

Titolare di studio legale con due collaboratori.

ESPERIENZA LAVORATIVA

<ul style="list-style-type: none">• Date• Nome e indirizzo del datore di lavoro• Tipo di azienda o settore	<p>Settembre 2022 - Attuale</p> <p>Poseidon srl</p> <p>Società multiservizi in house, interamente partecipata dal Comune di Nettuno, nomina Commissario Prefettizio, ente locale attualmente sottoposto a regime di scioglimento per infiltrazioni mafiose retto dalla Commissione Straordinaria ex art. 143 del TUEL</p> <p>Amministratore Unico</p> <p>Incarico di Amministratore Unico in un contesto di emergenza criminale nel Comune di Nettuno (Roma) dal Commissario Prefettizio, con mandato alla riorganizzazione aziendale ed efficientamento dei processi. La società in house è affidataria dei servizi di gestione tributi, ausiliari del traffico, manutenzione edifici pubblici e gestione del verde, nonché supporto amministrativo all'Ente.</p>
<ul style="list-style-type: none">• Date• Soggetto conferente incarico• Tipo di azienda o settore	<p>Dicembre 2020 – Attuale</p> <p>ASE spa Manfredonia</p> <p>Società in house partecipata dai Comuni di Manfredonia e Vieste avente ad oggetto i servizi di igiene urbana del Comune di Manfredonia</p> <p>Organismo di Vigilanza monocratico di ASE Manfredonia spa con funzioni di Organismo Indipendente di Valutazione (OIV)</p>
<ul style="list-style-type: none">• Tipo di incarico	<p>Settembre 2021 – Attuale</p> <p>AAMPS Livorno</p> <p>Società in house interamente partecipata dal Comune di Livorno avente ad oggetto i servizi di igiene urbana del Comune di Livorno, Società Operativa Locale del Gruppo Retiambiente, holding delle società dell'Alta Toscana</p> <p>Organismo di Vigilanza monocratico di AAMPS Livorno con funzioni di Organismo Indipendente di Valutazione (OIV)</p>
	<p>Settembre 2021 – Attuale</p> <p>Minerva Ambiente Scarl</p> <p>Società consortile in regime di house providing del comune di Collesferro e dei Comuni dell'Alta Valle del Sacco per i servizi di igiene urbana e di gestione della discarica di Colle Fagiolaro</p> <p>Organismo di Vigilanza monocratico di Minerva Ambiente Scarl con funzioni di Organismo Indipendente di Valutazione (OIV)</p>

INCARICHI UNIVERSITARI

Incarico presso Università di Pisa, Facoltà di Economia aziendale, per svolgere seminari formativi nel corso di "corporate governance", (prof.ssa Giulia Romano) annualità 2021,2022,2023

ALTRE ATTIVITÀ PROFESSIONALI NEL SETTORE IGIENE URBANA

- Gruppo di Lavoro (2020) servizio di aggiornamento del Piano di Gestione dei Rifiuti della Regione Lazio e redazione del rapporto ambientale
- Città di Monza (2019) supporto RUP redazione atti di gara per l'ottimizzazione del servizio di igiene urbana e l'implementazione della tariffa puntuale
- Regione Valle d'Aosta (2019) gruppo di lavoro servizio di predisposizione della proposta di aggiornamento del Piano regionale di Gestione dei Rifiuti e di redazione dei relativi documenti di Valutazione Ambientale Strategica (VAS)
- Consulenza Progetto Sistema Integrato di Raccolta Rifiuti Urbani del Comune di Frascati (2018)
- Per Leonia S.p.a. (2015-2016) supporto al management in procedimenti amministrativi strategici
- Per Asia Napoli, società di igiene urbana del Comune di Napoli, risk assesment,
- Per i vertici di AMIAT Torino spa consulenze di direzione e risk assesment (2009-2011)

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- | | |
|-----------|--|
| 2020 | - Diploma Alta Scuola Formazione Amministratori Giudiziari di Aziende e Beni Sequestrati e Confiscati, Milano, Università Cattolica |
| 2007 | - Master II livello, Università Padova, "La mediazione come strumento operativo all'interno degli ambiti penali e civili", Prof. Gian Pietro Turchi. |
| 2005-2008 | - Stage con funzioni di vice procuratore onorario presso la Procura della Repubblica presso il Tribunale di Ivrea |
| 2004 | - Laurea in Giurisprudenza, Università di Torino |
| 1994 | - Diploma maturità scientifica, Liceo Scientifico Augusto Monti, Chieri (TO) |

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

MADRELINGUA

ITALIANO

ALTRE LINGUE

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

INGLESE
Eccellente
Buona
Buona

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

SPAGNOLO
Eccellente
Buona
Buona

CAPACITÀ E COMPETENZE ORGANIZZATIVE

- CAPACITÀ DI PROBLEM SOLVING ACQUISITA IN MOLTEPLICI ESPERIENZE IN SOCIETÀ A PARTECIPAZIONE PUBBLICA CON PARTICOLARE RIFERIMENTO AL RISK ASSESSMENT. CONOSCENZA DEI PRINCIPI DI REDAZIONE DEL BILANCIO.
- ADOZIONE DEL PRINCIPIO PER CUI LA GESTIONE DEI PROCESSI AZIENDALI COSTITUISCA TUTELA DELL'AZIENDA.
- CAPACITÀ DI COORDINAMENTO E AMMINISTRAZIONE DI PERSONE ACQUISITA IN INCARICHI DI CONSULENZA DEL MANAGEMENT PUBBLICO NONCHÉ CON LA CARICA DI AMMINISTRATORE UNICO DI UNA SOCIETÀ IN HOUSE IN COMUNE SCIOLTO PER INFILTRAZIONI MAFIOSE (NETTUNO) CON L'INDIRIZZO DA PARTE DELL'ENTE DI RIDUZIONE DEI COSTI ED EFFICIENTAMENTO DELL'AZIENDA.
- CONSULENZA DI ENTI LOCALI.

ULTERIORI INFORMAZIONI

- REFERENTE PIEMONTE CEAG, CENTRO DI AZIONE GIURIDICA LEGAMBIENTE
- VOLONTARIO ASSOCIAZIONE SPORTIVA PEDALE CHIERESE

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e del Regolamento UE 2016/679

Data e Firma

4/11/2023

Giovanni Giusti